



## „Am Sauberg“ – Rückbaukosten Nutzflächen, Kabeltrasse und Übergabestation

Die Rückbaukosten temporärer Nutzflächen wurden nicht betrachtet, da diese keine dauerhaften Betriebsflächen darstellen. Zudem wurden keine Rückbauerlöse betrachtet. Darüber hinaus werden keine Rückbaukosten für Bestandswege sowie neu angelegte Wege betrachtet, da für diese kein Rückbau geplant ist. Die Rückbaukosten stellen sich wie folgt dar:

### Rückbaukosten – Nutzflächen ohne Wege

		LÄNGE	BREITE	FLÄCHE (F)	AUFBAU- HÖHE	VOLUMEN (V)		
WEA 01	Montagefläche	5	70	350	0,5	175		
	Kranstellfläche	30	50	1.500	0,5	750		
	Fundamentfläche (Ø 23,5 m)			433	0,5	216,5		
	Nebenflächen			170	1,0	170		
	<b>S1</b>			<b>2.453</b>		<b>1.311,5</b>		
	<b>Kranuslegerfläche KAF</b>	20	120	<b>2.400</b>	1	<b>2.400</b>		
WEA 02	Montagefläche	5	70	350	0,5	175		
	Kranstellfläche	30	50	1.500	0,5	750		
	Fundamentfläche (Ø 23,5 m)			433	0,5	216,5		
	Nebenflächen			170	1,0	170		
	<b>S2</b>			<b>2.453</b>		<b>1.311,5</b>		
	<b>Kranuslegerfläche KAF</b>	20	120	<b>2.400</b>	1	<b>2.400</b>		
				<b>F/V</b>	<b>Einheit</b>	<b>EP €</b>	<b>GP €</b>	
<b>SCHOTTER AUSBAUEN</b>	S1+S2	2623	1,00	2.623	m <sup>3</sup>	5,3	13.901,9	
<b>SCHOTTER Z1-Z2 ENTSORGEN *</b>	S1+S2	2623	1,00	2.623	to	12,5	32.787,5	
<b>UNTERGRUND LOCKERN</b>	S1+S2	4906	1,00	4.906	m <sup>2</sup>	1,4	6.868,4	
<b>GELÄNDEMDELLIERUNG</b>	2 KAF	4800	1,00	4.800	m <sup>3</sup>	1,8	8.640	
<b>VORH. MUTTERBODEN ANDECKEN</b>	S1+S2+2xKAF	9706	1,00	9.706	m <sup>2</sup>	1,5	14.559	
<b>EINSAAT WIESENMISCHUNG REKULTIVIERUNG</b>	S1+S2+2xKAF	9706	1,00	9.706	m <sup>2</sup>	0,2	1.941,2	
						<b>GESAMTSUMME</b>	<b>78.698</b>	
*wenn möglich, zum Wiedereinbau verwenden								

Rückbaukosten Nutzflächen ohne Wege – netto		78.698 €
+ 19 % MwSt.	+	14.952,62 €
<b>Rückbaukosten Nutzflächen ohne Wege – brutto</b>	<b>=</b>	<b>93.650,62 €</b>



### Rückbaukosten – Kabeltrasse

KABELTRASSE	Systemlänge (m)	Anzahl Systeme	GESAMTE Länge an verlegtem Kabel (m)
150 mm <sup>2</sup>	1.030	3	3.090
300 mm <sup>2</sup>	3.765	3	11.295
	<b>4.795</b>	<b>3</b>	<b>14.385</b>

	Gesamtlänge (m)	Faktor	m/ m <sup>2</sup>	Einheit	Einheits-Preis €	Gesamt-Preis €
KABEL FREILEGEN UND GRABEN VERSCHLIEßEN	4.795	1	4.795	m <sup>3</sup>	9,00	43.155
KABEL (AUSBAU-ENTSORGUNG+ERLÖS) OBERFLÄCHE WIEDERHERSTELLEN B= 3 METER	4.795	3	14.385	m	1,50	21.577,5
	4.795	3 m	14.385	m <sup>2</sup>	1,10	15.823,5
	<b>GESAMTSUMME</b>					<b>80.556</b>

Rückbaukosten Kabeltrasse – netto	80.556 €uro
+ 19 % MwSt.	+ 15.305,64 €uro
<b>Rückbaukosten Kabeltrasse – brutto</b>	<b>= 95.861,64 €uro</b>

### Rückbaukosten - Übergabestation

Rückbaukosten Übergabestation (Rückbau, Entsorgung & Rekultivierung) – netto	20.000 €uro
+ 19 % MwSt.	+ 3.800 €uro
<b>Rückbaukosten Übergabestation – brutto</b>	<b>= 23.800 €uro</b>

### Rückbaukosten – Umladeplatz

Rückbaukosten Umladeplatz (Rückbau & Rekultivierung) – netto	5.000 €uro
+ 19 % MwSt.	+ 950 €uro
<b>Rückbaukosten Umladeplatz – brutto</b>	<b>= 5.950 €uro</b>